In tertia tempestate, ab an. 1390, Urbano VI defuncto et Bonifacio IX eiecto, Universitas Paris., praelatis Franciae
dormientibus, expergefacta viribusque suis potita, opus unionis Ecclesiae, licet irrito primo conatu, aggressa est, nihilominus
tamen credendo Clementem VII esse verum papam. Tune demum perspicere coepit, quae damna respublica Christiana e
Schismate acceperit, et quae adhuc immineant. Magistri qui opus unionis aggressi sunt, existimarunt, doctores Ecclesiae, et
quidem Universitatis Paris., in corpore Ecclesiae esse quasi rationem dictantem, quid agendum, quid bonum, quidve malum
esset; praelatos vero Ecclesiae quasi voluntatem, cujus proprium esset exsequi et auctoritate id definire, quod a doctoribus
scholastice discussum et determinatum erat; Universitatis Paris, proinde esse monere papam, praelatos, regem ac principes
atque fideles, uno verbo, omnes hucusque negligentes it ad unionem Ecclesiae laborarent (cod. Vat. lat. 4927, fol. 95b et
passim. Vid. infra n° 1663). Curia Clementis se opposuit, et rex Universitati silentium indixit. Revera facultas decretorum
credidit ex hoc Universitatem per obedientiam regi, « patri Universitatis », necessario ligatam, pronuntiavitque « superseden-
dum esse de prosecutione unionis Ecclesiae ». Sed mox conatibus aliquorum magistrorum facultatis theologiae, inter quos
Egidius de Campis, Johannes Gerson, Guillelmus Barraut, et tandem Petrus de Aillir.co, tota Universitas commota. Philippum
Burgundiae ducem et quandoque etiam regem ipsum, semper vacillanlem ob susurrationes papae Clementis et ducis Bituric..
sibi conciliavit. An. 1394 libellum suum de tribus viis ad Schisma abolendum aptis, post longam discussionem compositum,
pervulgavit regique praesentavit, dolente Clemente papa VII, qui, per 16 annos nullum adhibens remedium ad Scbisma tollen-
dum, dolore tactus de epistola Jul. 17 ab Universitate ad eum directa, diem supremum clausit (n° 1693, not. 2). In fine illius
pontificatus auctoritas papalis, Clementis imprimis culpa, tarn concussa erat in Francia, ut plerique assererent, nihil omnino
curandum esse quot papae essent, duo, tres. decem vel duodecim; singulis regnis singulos praefici posse (vid. num 1690).

Optima ea fuit Universitati tempestas, durante Schismate. Sub Benedicto XIII magistri saepius impetibus animi obe-
dierunt, in damnum solidae doctrinae, quod probant subtractio obedientiae atque propositiones ejusmodi impune prolatae :
« Ecclesia non est aliud nisi conjunctio omnium existentium in charitate » (PIERRE PLA.OUL), etc.; quod testatur magnum
irarum certamen, moderamine carens. cum Benedicto XIII.